Zimtstangen (8-12cm, Ceylon) bio 300g

Betegnelse: Zimtstangen

Beskrivelse: Unsere Bio-Ceylon-Zimtstangen, die zwischen 8 bis 12 cm lang sind, zeichnen sich durch ihren edlen und angenehm
suRen Geschmack aus. Im Vergleich zu Cassia-Zimt ist Bio-Ceylon-Zimt weniger scharf und enthélt weniger Kumarin, was ihn zu
einer hochwertigen Zimtvariante macht. Ob in ganzen Stangen oder als Bruch, Bio-Zimt ist eine beliebte Ergadnzung zu Saucen,
Kompott, Milch- und Obstsuppen, Wildragouts, Punsch, Glihwein und Rumtopf. Gewonnen wird der Ceylon-Zimt durch das
sorgféltige Schélen der zarten Triebe des Ceylon-Zimtbaumes (Cinnamomum verum), was ihn an seinen diinnen Schichten leicht
erkennbar macht. Unsere Zimtstangen stammen lberwiegend aus Sri Lanka oder Madagaskar. Wir bieten auch gemahlenen
Ceylon-Zimt in verschiedenen GebindegréRen an. Sie finden ihn hier.

Forberedelse: Der feine Geschmack der Bio Ceylon Zimtstangen verzaubert Gebéack, Desserts und Rezepte mit Pflaumen, Birnen
oder Apfeln mit seinem warmen, wiirzigen Aroma. Dieses entfaltet sich auch bei der Zubereitung von Heil3getranken wie wiirzigem
Chai-Tee, heil3er Schokolade oder warmendem Friichtepunsch.Auch herzhafte Gerichte wie Rotkohl, BratensoRen und Currys
lassen sich mit einer Zimtstange verfeinern. Fir ein intensiveres Aroma kdnnen die Zimtstangen vor der Verwendung leicht
gebrochen oder gemahlen werden.

Ingridients: cinnamon sticks*

* from controlled organic cultivation

Bemazerk: Af juridiske arsager udsteder vi kun ingredienslisten pa engelsk. Venligst henvend dig til en engelsktalende betroet person
eller brug en overseettelsesfunktion, hvis indholdet er uklart. Bode Naturkost patager sig ikke ansvar for indholdsmangler eller andre
fejl forarsaget af uafhaengig overseettelse.

Rakost: Nej

Fairtrade: Nej
Glutenfri: Nej
Veganer: Ja
Superfood: Nej
Naturligt glutenfri: Nej
Plastfri: Nej
@kologisk: Ja
Veerdipakke: Ja

@ko-kontrolpunkt: DE-OKO-003
Produkt

Nutritional values

Unprepared per 100 g

Calorific value kj 1024 Kj

Calorific value 245 kcal

kcal

Fat 129

Of which 0.3¢g

saturated fatty

acids

Carbohydrates 289

Of which sugar 229

Fibers 539

Protein 49

Salt 0.03 g
Allergens

Gluten-containing cereal No
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Chicken egg No

Peanuts No
Milk No
Celery No
Sesame seeds No
Lupines No
Crustaceans No
Fish No
Soy No
Nuts No
Mustard No
Sulfur dioxide and sulphite No
Molluscs No
Cashews No
Spelt No
Barley No
Oat No
Hybrid Strains No
Kamut No
Macadamia No
Almonds No
Brazil Nuts No
Pecans No
Pistachios No
Rye No
Hazelnuts No
Sesame No
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Walnuts No

Wheat No
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